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~
O SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri “_l

zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mesipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané shkollés
paragitur né Shtojcén 1 — té dheénat nga SMIA.
Té plotésohet nga
drejtori i shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i t& dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Shkolla joné éshté themeluar me Vendimin e MASHT-it, Nr.478/01-B, té datés
28.06.2009. Me Vendimin e MASHT-it, 691/02-1, &shté emé&ruar drejtori i shkollés dhe me
vendimin nr.694-02 éshté eméruar zévendésdrejtori me dt. 01.10.2009.

Me Vendimin e MASHT, 884/01- B té dt.:29.04, éshté emruar me emrin "Pavarésia”.

Shkolla joné ka:

6 paralele té mésimit parafillor.

29 paralele té mésimit fillor I-V.

18 paralele té mésimit t& mesém té ulét VI-1X.

1700 nxénés dhe 80 té punésuar.

1 Drejtor.

1 Zévendésdrejtor.

3 edukatore.

29 Mésimdhénés klase.

34 Mésimdhénés |éndor.

1 Sekretar.

1 Shtépiak.

2 Roje.

8 Punétoré teknik.

Drejtor i shkollés éshté Shefki Rusinovci, zv.drejtor Halil Brahaj, té cilét jané zgjedhur
dhe eméruar nga DKA, ndérsa sekretare e shkollés éshté Adelina Ramaj-Maxhuni.

Karakteristiké e shkollés soné &shté rritja e numrit té nxénésve né vazhdimési ngase i
pérket njé lagjeje e cila éshté né ndértim.

Nxénésit e shkollés soné jané té mentaliteteve shumé té pérziera, sepse vijné nga té

gjitha trevat shqiptare.

Né térési nxénésit i takojné komunitetit shqiptar.




O SHENIM: Kéto t& dnhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané

paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

TE DHENAT PER SHKOLLEN

Pl

Drejtori i
shkollés

1.2. Pérmbledhje e té dhénave bazé té shkollés

Viti shkollor: 2021-2022

Nr. Kategoria Pérshkrimi

1. Numriinxénésve

2. Numrii mésimdhénésve Gjithsej:
3. Numri i mésonjétoreve 22
4. Numriiklasave 23
5. Anétaré i Komunitetit té
té Mésuarit sé bashku: PO
6. Internet dhe éireless PO
7. Dollapé pér nxénés PO
8. Qasje pér personat me
aftési té kufizuara PO
9. Ngrohja
grony Po
10. Kushtet sanitare: _
Té mira
11. Furnizimi rregullt me ujé:
PO
12. Tualetet
(té ndara pér meshkuj dhe femra) Brenda
13. Canta e ndihmés sé paré
PO
14. Pajisjet e zjarrit né shkollé
PO
15. EPRBM:
PO
16. Objektet pércjellése
Po
17. Paralelet e ndara
Jo

Gjithsej: 1714

JO

JO

JO

JO

JO

Jashté

JO

JO

JO

Koment shtesé
Sipas gjendjes sé 27 gershorit 2021.

59 jané me kontraté né shkollén tone.

Jo
Po

T& siguruar nga prindeérit.

Me nafté

Po

T& renovuara né vitin 2020.
Po, 4 kutia

Po

Po

Jo

Jo

1 Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né éeb fage té shkollés
> Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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O SHENIM: Kéto t& dnhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri “_/
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané &
paragitur né Shtojcén 1 — té dhgnat nga SMIA. shkollés

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura?
(né dy vitet e fundit: 2019/ 2020 dhe 2020/ 2021)

Viti shkollor 2020 /2021
(cdo vit) \Viti shkollor i tanishém 2021/2022
Viti paraprak Fundi i vitit shkolloré
Klasa |Té planif. Té mbajtura? Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
| 4662 4662 3241 1421
I 3885 4662 3210 1452
11 4255 4255 2701 1554
\Y, 4440 4440 2621 1819
\% 3552 4625 3355 1270
VI 5365 4292 3616 676
Vil 4292 5365 4395 970
Vil 4440 4440 3475 965
IX 4200 4200 3382 818
Gjithsej 39.091 40.941 29.996 10.945

Sgarim: Numri i madh i oréve té humbura éshté pér shkak té ﬁanglemigé COVID-19. Si¢ dihet, MASHTI,
pér arsye t&€ Koronavirusit, ka hartuar “Udhézuesin e Pérgjithnshém pér Organizimin e Mésimit né vitin
shtl)<oklllor 2_,02&4 %IQ21 né kushtet e Pandemisé Covod-19”, sipas té cilit, vetém 70% e oréve mésimore
mbahen né shkollé.

Shkalla e pérmbushjes:
1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma (P1-M1): Shuma (P1)

2. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2) . 1 3¢

! Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor.
2 Pas viti shkollor 2019/ 2020 éshté ndérpreré mé 11 mars 2020, pér shkak té Virusit Covid-19, andaj edhe tabela né ditaré ku
evidentohen “orét e mbajtura” nuk éshté plotésuar né asnjé ditar. Njé gjé e tillé éshté ndérmarré me vendim té Késhillit té
Arsimtaréve.
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Pl

Drejtori i
shkollés

SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané
paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.4. Suksesi i nxénésve sipas |éndéves

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin PISA
(Programi  ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendje té shtuar performancén
dhe rezultatet e nxénésve né kéto léndé nga
drejtorét e shkollave kérkohet té analizojné
suksesin e arritur t& nxénésve c¢do vit shkollor
duke e krahasuar me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve,
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vlerésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur, atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet
nga testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tjera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | = KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V
(viti shkollor 2020/ 2021)

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. |
) gjysmeé vjetor Suksesi mesatar né |nga Nr. i nxénésve

Lénda Klasa fund té vitit shkollor |suksesii |nxénésve |[té pa

I Il fundit (testi Notuar

i kl'V) s
Gjuhé
amtare V K.67 4.66 4.66 162 -0
Matematiké V K54 4.57 4.55 162 -0
Shkencat
V K65 [4.62 4.64 162 -0

e natyrés

Sgarim: Me kété gjeneraté té shkollés soné nuk éshté mbajtur testi i standardizuar.

4 Suksesi i paragitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né veb fage té shkollés.

s Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)



~
O SHENIM: Kéto t& dnhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri “_l
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané &
paragitur né Shtojcén 1 — té dhgnat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

Suksesi né Nivelin Il = KSNA 1l (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa I1X
(viti shkollor 2020/ 2021)

Suksesi Suksesi
mesatar né mesatar nga Nr. |
) gjysmeé vjetor Suksesi mesatar né |vlerésimi Nr. i nxénésve

Lénda Klasa fund té vitit shkollor |ijashtém nxénésve |té pa

I Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare IX 3.68 (3.82 3.75 73.13% |124 0
Matematiké IX 3.6 [3.46 3.53 68.08% |124 0
Shkencat

74.04
y IX 3.36 |3.72 3.54 124 0

e natyrés

Suksesi né Nivelin Ill = KSNA 11l (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XIlI

Suksesi
mesatar
nga

vlerésimi Nr. |

Suksesi
mesatar né

Lénda Klasa gjysme vjetor

Suksesi mesatar né |ijashtém Nr. i nxénésve té
fund té vitit shkollor [(Matura) nxénésve |pa notuar

Afati | Afati
| Il i i
paré |dyté

Gjuhé amtare | XII

Matematiké
Xl
Shkencat
i Xl
e natyrés
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha
g aj Xl

Léndét




O SHENIM: Kéto t& dnhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri ﬂ/

zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mesipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané shkollés
paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak (2020/ 2021)

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 6978 348 8.14
6-9 9899 1057 18.53
10-12
Total 16.877 1405 12.26
Braktisja e nxénésve
i ) Nxénésit kané ndérruar shkollén, . S ..
Nxénésit qé kané . ) Numri neto | nxénésve qé
kané konfirmuar dhe . . .
léshuar shkollén L e kané braktisur shkollén
dokumentuar regjistrimin e tyre
A B A-B
0 71 0

Sgarim: Nga data 01. 09. 2020 deri mé 31. 08. 2021 kané marré Fletékalimin 71 nxénés.



SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe M ﬂ 7 l
planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shKollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés:

Vizioni: (deklarata e vizionit — “éndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet té bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér
arritjen/ avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Vizioni i shkollés soné éshté té arrijé performansén mé té larté né historiné e saj,

si dhe té jeté konkurrente serioze e ¢do gare té diturisé.

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t& bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Menaxhmenti dhe stafi arsimor i shkollés soné éshté i pérkushtuar maksimalisht
né pérmbushjen e synimeve pér té arritur sukseset mé té larta né nxénien e dijeve
té reja nga ana e nxénésve, si dhe né sigurimin e njé ambienti té sigurté dhe té

pérshtatshém pér té gjithé.

O

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré t& [lJ(ar'é pér pozitén e udhéhegeésit té institucionit edukativo arsimor (iea) e plotésojné
pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.

10




o SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri ﬂ/

zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané shkollés
paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té planit zhvillimor té Shkollés:

Né kété pjesé (Y2 deri njé fage), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor té shkollés dhe aktivitetet kryesore gé jané realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té PZHSH;

2 Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH,;

Dalolaclll FETEp | AR 2
TWIDTCCT Ol O o STToT ot oy

5 A 1 faY fats L & L i L £ Lo i L
—\/ TCUTE Ot D ot e o ponte A= Cte to TUornor e to oneoroe,
6 PPN TS - Y PN T chla TS L PPN | HPSE PPN N i DoZLlA L (1 S YW WAV N Wl Bk W
W COrCCT T T ORIV OV O O e T TOT IO tO U O RO O T ROTTCT OO O IO T T e LSO ToTt <7 T T VI v,
; =¥ PRINH aibad i
_\/. g Te e Ot P o IteTeyes
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Drejtori i
KDSH shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecanté pér shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare.

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhé&né né Modulin Il — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitur.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té
cilésisé me interes té vecanté pér shkollén

- Kabinete per disa Iéndé&, sidomos pér ato shkencore

- Vlerésimi i brendshém i shkollés

- Bashkepunimi me komuniteti me komunitetin per ta realizuar
vizionin

= Ndertimi i ANEKSIT

- Pasurimii bibliotekes me libra

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES

A | MENAXHIMI DHE QEVERISJA

B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR Ambient i pastér dhe i gjelbéruar

Mbulimi i amfiteatrit ekzistues
Stazé me kubéza dhe ndértimi i njé parking pér makina té mésimdh.

Mésimdhénie cilésore duke pérdorur teknika bashkékoohore, mjete

konkretizimi sipas njesive pérkatese.
c MESIMDHENIA DHE NXENIA Angazhim i profesionistéve té fushave te ndryshme, nga komuniteti

Zbatimim i Kurrikulés dhe arritja e kompetencave

ZHVILLIMI PROFESIONAL Trajnime profesionale pér mésimdhénés, edhe i Kurrikulés.
D - i
| MESIMDHENESVE Trajnime té vecanta pér mésimdhénés qé kané pérformansé
teulet
Trajnim i stafit professional pér PIA
E PERFORMANCA E NXENESVE

Shkémbimi i pérvojave té ndérsjellta dhe ngritja e nivelit té
Pérdorimit té TIK

Nxénés té edukuar(té mésohen) me u sjell miré né shkollé
rrugé, shtepi dhe ngado gé shkojné.

Pérformansa e nxénésve né gara té niveleve té ndryshme, e
miré(pak mé e larté nga vlerésimi i jashtém).

12
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@ SHENIM: Kéto té dhéna shérbejng si pikénisje pér pérgatitiet e planit té ri
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
KN KP

tiera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH

1Il. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SEOT
Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il = Plani
Zhvillimor i Shkollés.

L ) Pérparésité/ Mangésité/ L :
Fushat e cilésisé sé shkollés . Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité

KDSH ésshté
Realizimi i i takimeve té KDSH aktiv, si dhe
Késhilli prindérve.

Nuk ka

Lo e Monitorimet dhe
Monitorimi dhe vlerésimi i perf. yjerésimet nga

sé mésimdhénésve anae
menaxhmentit

Implementimi i planit té sigurisé né Mésimdhénés
té motivuar pér

shkollé dhe menaxhimi i rasteve bashképunim me
menaxhmentin e

devijante. Shkollés, prindé
rit dhe DKA.

14



Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto té& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérg}?titjet e_planit té ri
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

e =
ﬂ%ﬂ%

Javil

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SEOT

Fushat e cilésisé sé shkollés

Pérparésité/
Sukseset

Mangésité/
Dobésité

Mundésité

Rreziget

KULTURA DHE MJEDISI
SHKOLLOR

Zbatimi i te gjitha rregullore
ve, udhezimeve
administative

Tansparenca e stafit
menaxhues per te gjitha
aktivitetet ne shkolle

Respektimi i kodit te
miresjelljes ,bashkepunim
me i ngushte ne
trekendeshin mesimdhenes-
nxenes - prind

Shkolla posedon
té gjitha
Udhézimet
admisistrative gé
nalin nga MASHT,
rregullore nga
DKA, rregulloren e
brendshme té
shkollés, te cialt
zbatohen dhe jané
transparente né
shkollg.

Stafi menaxhues
njofton té gjithé
Faktorét

institusional, ata té
shkollés, té
kominitetit me té
gjitha aktivitetet
gé kané té béjné
me shkollén

Shkolla ka té
hartuar kodin e
mirésjelljes gé
pérfshiné né

ményré detajuese
té gjitha rregullat
e mirésjelljes, té
veshjes etj.

Neglizhenca e
stafit profesional
pér té mésuar té
gjitha rregulloret
dhe udhézimet
administrative dhe
pér té ngritur njé

kulturé té
respektimit té
tyre, edhe pér
nxénésit.

Mungesa e
teknologjisé sé

mjaftueshme pér
té informuar
nxéneésit ,
mésimdhéneésit
dhe prindérit me
aktivitete té
ndryshme né
ményré digjitale.

Njé numeér i
konsiderueshém i
Prindérve, por
edhe |
mésimdhénésve
mund ta

Injorojné
réndésiné e
bashképunimit .

Shkolla ofron
informacione dhe
dokumente ligjore
té mjaftueshme, i
ekspozon né
Vende
frekuentuese nga

nxénésit dhe
Mésimdhénésit.

Pérmes aktiveveve
profesionale, Késhi
llit te Klasave,
Késhillit té
Nxenesve, shpallje
ve si dhe
Takimeve
informative té
pérditéshme, si
dhe formave tjera.

Shkolla ofron
kushte teknike

dhe jep iniciativa
té planifikuara
miré pér té
shfrytézuar ¢do
lloj ndihmese té
prindérve né
interes té
NXxénésve.

Injorimi i réndésisé
dhe zbatimi i
rregulloreve nga
nxénésit dhe njé
numeér i mesi
mdhénésve.

Mosinteresimi pér
t'i lexuar shpalljet
me shkrim si dhe

neglizhenca e
marrjes se
Informacionit.

Hezitimi pér té
zbatuar kodin e
mirésjelljes, sidomo
S bartjen e
uniformés nga ana

e nxénésve dhe
stafit arsimor.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pér
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit s

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

gr?titjet e_planit té ri
kollor. Té dhénat e

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3.3.

Fushat e cilésisé sé shkollés

e =
ﬂ%ﬂ%

aalon

KDSH

Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SEOT

Pérparésité/
Sukseset

Mangésité/
Dobésité

Mundésité

Rreziget

MESIMDHENIA DHE NXENIA

Hg;ultatet e

ndryshme ge nga
ato te brendshme ,

te niveli komunal

e me gjere

lidhja e teorise me
praktiken,perdori

mi i

teknologjise ,vizita
t e ndryshm

neper institucione
shkencore

Ngritja e motivimit
permes garave Si
dhe krahasimi i
arritshmerise me
periudhat

paraprake

Pjesémarrjes
edhe i organizimi
te garave té ndry
shme

Injorimi i rende
sise se kesaj
forme te punes

Angazhimi jo i mja
ftueshem | mesim

dhenesve per ket

ceshtje

t

Pjesemarrja ne

gara me seriozitet, te

pergatitur mire

Vullneti dhe gati

shmeria per kete

iniciative

Kosto e ulet

Mungesa e
motivit

Nenvleresimi i
rendesise se
kesaj forme te

punes

Mosangazhimi i
mjaftueshem i

mesimdh.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pér
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit s

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

gr?titjet e_planit té ri
kollor. Té dhénat e

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3.3.

e =
ﬂ%ﬂ%

aalon

KDSH

Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SEOT

Trajnime te vazhdueshme per KKK

nxenesve dhe

ndryshimet ge sjell

kjo Kurrikule.

Ngritja
profesionale ofron
mundesi te
ngritjes se cilesise
se mesimdhenies
dhe mesimnxenies

Iniciative per nje
bashkepunim te
mirefillte
profesional mes
shkollave

bashkepunimit ne

mes stafit profes
ional

L . Pérparésité/ Mangésité/ L :
Fushat e cilésisé sé shkollés . Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
Neglizhimi
irendesise se njohjes
ZHVILLIMI PROFESIONAL Njohja e mire me Perkrahja nga DKA me ndryshimet
| MESIMDHENESVE Kurrikulen e re te | Organizim i Dhe MASHT
Kosoves si dhe vonuar i
praktikat e trajnimeve si dhe
vleresimit te mungesa e

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.

19




20



©

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pér
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit s

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

gr?titjet e_planit té ri
kollor. Té dhénat e

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

e =
ﬂ%ﬂ%

aalon

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Te nxenit ne mesim dhe

ushtrimi | pérgjegjésive

sociale e gytetare né klasé

shkollé dhe komunitet.

Aktivitete brenda shkolles

Aktiviteti jashtekurrikilare

nxenesve ne

shkolle .Diciplina
dhe vetdije e larte

rregullore se
shkolles.Nxses

per zbatimin e
Innovator

Bashkepunimi i
stafit profesional -
aktiveve
profesionale,
Keshllit te
Nxenesve si dhe
faktoreve te tjere.

Vetdijesimi i
nxenesve per
aktivitete
jashtmesimore,
ku perfshihen
aksionet per
oranizimin e
aktiviteteve
Solidare, kunder
dukurive negative,
per ruajten e
ambientit te
jashtem te
shkolles
(oranizimi i
aksioneve
punuese).

ndryshme te

nxenesve ge nuk
mund te

rregullat ne
Shkolle

pershtaten me

Mungesa e
hapesires ,
teknologji e
pamjaftueshme ,
rriet i dobet i
internetit

mungese e
interesimit ,mjete
shtese per
realizimin e
aktiviteteve te
ndryshme,mosintr
esim i
mesimdhenesve
per pune jashte

orarit te punes

mundesise per

prezentime te
nxenesve ,perdori

oranizimi i
debateve me tema

mi i teknologjise ,
te ndryshme te
interesit te
pergjithshem per
nxenesit dhe
shkollen

Arritje e njohurive
ne shume fusha si
dhe shprehja e
talentit te
nxenesve permes
aktivitetieve te
oranizuara brenda
shkolles

njohuri te
mjaftueshme te
nxnesve per
rendesine e ketyre
aktiviteteve .Kohe
e lire per aktivitete
shtese ne
mbeshtetje nga
prinderit dhe
mesimdhenesit
dhe si oranizata te

ndryshme
jogeveritare

L B Pérparésitée/ Mangésité/ L :
Fushat e cilésisé sé shkollés . Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
PERFORMANCA E NXENESVE Vijueshmeriae  |Karaktere te Dhenia e injorimi i

iniciativave dhe

rendesise se
aktiviteteve te

planifikuara

mosinteresimi per
aktivitete nga ana e
nxenesve si dhe
neglizhimi i
rendesise se tyre
nga mesimdhenesit

mosmbeshtetje e
aktiviteteve
jashtekurrikulare
nga
mesimdhenesit ,
prinderit dhe
faktoret tjera

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité S B A Shicles
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

IIl. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qgarté té lidhura dhe né korrelacion té drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

Gjithépérfshirja

1
Kurrikula e Re e Kosoves
Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA
Gjithépérfshirja
1
Ngritja profesionale e mésimdhénésve
Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla
Gjithépérfshirja
1
2 Ngritja profesional mésimdhénésve
3 Krijimi i njé ambienti té sigurté dhe mjedis té kéndéshém, miqgésor pér té gjithé
Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe M ﬂ /
planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shKollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshméria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollg, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshméria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé
bashku (PV i KMS)

Fushat e Arsyeshmeéria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivaves pérzgjedhura bazuar né SEOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
Mirembjatja e ambientit te brendhshem dhe te
Jashtem te shkolles
Menaxhimi Bashkepunimi me komunitetin per te arritur
dhe Objektivat e parapara
Qeverisja Pasurimi i biblotekes me libra Qellimi kryesor eshte te ngritet niveli i te nxenit
1
Klime migesore per femijet ne shkolle Ngritje e shkalles se tolerances mes nxenesve
2 Kujdes i shtuar ndaj shkolles Te krijohen kushte me te mira pune
Ndertimi i aneksit Siguria e nxenesve te jete me e madhe
Ndertimi i parkingut te shkolles
Permiresimi i hyrjeve ne oborrin e shkolles
B
Menaxhimi i suksesshem i klases
Angazhim i shtuar dhe i kujdesshem me nxen. Te perfshihen te gjithe nxenesit ne mesimdhe
ge mbesin mbrapa ne te nxene nie dhe te nxene
3 Mesimdhenie dhe mesimnxenie cilesore
C
b Zhvittimprofessional sipas nevojave
4 Trajnime ne pervetesimin e mesimdhenies Trajnimet profesionale te jene ne hap me
bashkekohore ndryshimet bashkekoohore te mesimdhenies
E Ngritja e niveli te edukimit dhe cultures se
nxenesve
5 Ngritja e notes mesatare Edukimi eshte pasqyra me e mire e nxenesve
Organizimi i aktiviteteve te lira dhe shkolles ne perghithesi
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Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri zhvillimor dhe
planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shKollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore

- ,
Drejtori i
shkollés

= o
C —
@ 23
- . B . Bk . 5| 23l %5
=) 5 8| w 5 88 @ sg 2g <8
5 & 2020 s g S Sf g 82
> g 2021 > = 2022
Fushat e
cilésisé Renditja e
(A-E) objektivave
Ruajtja e Drejtori
ambientit te Sekretari
1 jashtem dhe te ! dhe stafi
brendshem te Teknik
shkolles
Trajnimet MASHT
profesionale DKA
Drejtori
2 J
Monitorim né
Drejtori
Zv, drejtori
Koord, |
orét mésimore cilesise
3 né formeé grupre
Paisja e kilsave KDSH
me teknologji gj )
4 informative - JQ-1e e
videoprojektore biznesit t&
proj komunitet
It
Organizim i njé Koordinat
vlerésimi té ori l
5 brendshém(pér cilésisé,
mes njé testi té drejtori,
standardizuar). Zv.
drejtori,

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.
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SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori i shkollés, kéndi i lajmérimeve,
apo té ngjashme).
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

Plani vjetor i shkollés 20

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

DKA

KDSH

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré té PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim
té tabelés ofrohen né Modulin IIl - PZHSH.

Prioriteti 1 : Rezultatet e pritura:
Aktivitetet — té Afati kohor | Mietete
Fushae | 1 ohia e rendities pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
1 | Cilésisé R R ) N . ) ) N o Déshmité
sé objektivave zhvillimin e veprimeve | pérgjegjés Nevojshme | financiare pérfundimi) P
(A-E) pér té
jo-monetarer Muaji-viti arriturats
D KK-
2 bérthame Tetor,2018
3
4
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
s Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia &shté mbajtur, té& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés
V. PLANI VJETOR I SHKOLLES
Prioriteti 2 : Rezultatet e pritura:
Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
pérqendrohet (f||||m| dhe verifikimit /
1 Fusha e Kopja e renditjes | né zhvillimin Personi/at Resurset e Kostoja o Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave e veprimeve Pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) pér té
jo-monetares Muaji-viti arrituratao
2 C Aktivet
profesionale
mblidhen dhe
3
4
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

s Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
10 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia €shté mbaijtur, t& dnénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

Prioriteti 3 : Pévetésimi | praktikave t¢ mésimdhénies | Rezultatet e pritura: Ngritja e cilésisé sé mésimdhénies
Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
pérgendrohet (fillimi dhe verifikimit /

1 Fusha e Kopja e renditjes | né zhvillimin Personi/at Resurset e Kostoja o Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave e veprimeve pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) pér té
jo-monetareu Muaji-viti arriturata2
2 E Organizimi | Mbajtja e Mésimdhén [Hapésira Nentor- Evidenca
mésimit mésimit shtues | &sit dhe Qershor e oreve
3 plotésues dhe |dhe plotésues i teknologjia : ne ditaret
E Pergatitja e Puna me Mesimdhen |Hapsira(loka Gjate tere |Evidenca
nxenesve per |nxenes pas esit li) ne shkolle vitit e
4 pjesemarrje ne| mbarimit te i : : pjesemarr
E Bashkepunimi [ Bashkepunime | Mesimdhen |Hapsirat e Gjate tere |punimet e
I te esit dhe parpara per vitit nxenesve
mesimdhenesv vazhdueshme nxenesit grupe te
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

1 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
12 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia &shté mbaijtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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o SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané

paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

)
au?’

Drejtori i
shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vlerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té paré t& PZHSH.

Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Il — PZHSH.
Prioriteti 1 :
Plani | Progresiis Evidenca e té
Fushae aktiviteteve | arriturave e Veprimet e
Cilésisé kopjuar nga Rezultatet e pritshme kopjuar nga Véshtirésité ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5.1
D Grumbullimi
dhe

shpérndarja e

dokumenteve.

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet

tek Bordi Drejtues i Shkollés

13 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar,

rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk é&shté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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O SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri
Drejtori i

zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané &
paralqitur r?é Shtojgén 1-té dhgnat nga SMIA. 9 ! ! shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 :
Plani | Progresiu Evidenca e té
Fushae aktiviteteve | arriturave e Veprimet e
cilésisé kopjuar nga Rezultatet e pritshme kopjuar nga Véshtirésité ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5.1
C Orari i

planifikimit té
takimeve

sipas fushave

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet
tek Bordi Drejtues i Shkollés

1« Referohet vlerésimit té& progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohg, rezultatet jané arritg; (B) Eshté vonuar,
rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk é&shté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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O SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri “i/
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané shkollés
paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 3 :
Plani | Progresiis Evidenca e té
Fushae aktiviteteve | arriturave e Veprimet e
cilésisé kopjuar nga Rezultatet e pritshme kopjuar nga Véshtirésité ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5.1
E Organizimi |
mésimit
plotésues
dhe shtues

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet

tek Bordi Drejtues i Shkollés
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15 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohg, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar,
rezultatet jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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O SHENIM: Kéto t& dnhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri ﬁl

zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mesipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané shkollés
paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

5.3. Aktivitete tjera

Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté
vitit aktual. Kéto mund té jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

Kete vit, kemi organizuar kuize te diturise per nxenesit e klasave VI-1X, si dhe jane organizuar prezentime te
projekteve shkencore nga Klubi shkencor i nxenesve.
Gjithashtu ne fushen e matematikes, eshte organizuar gare e diturise, ne nivel te aktiveve VI-IX.
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O SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri “_l
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané shkollés
paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

1. Té dhénat bazé té SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA )
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e

detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané
paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Pl

Drejtori i
shkollés

2. Pérmbledhje e raportit té vetévlerésimit t& performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin 1l —

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vleré&simi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Mekanizmat e geverisjes jané funk

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Objekti dhe hapsirat e shkolles per
gasje dhe levizje jane ne nivel
pjeserisht te kenagshum . Ne shkolle
eksiston ekipi EPRMB dhe sipas ketij
ekipi niveli | braktisjes eshte shume |

lulet

Shkolla ka disa hyrje dhe dalje,
gjithashtu edhe pjerrina gati te
mjaftushme per levizje te sigurta .
Procesverbale te takimeve dhe
mbledhjeve te ndryshme, te gjitha te

Protokolluara

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Shkolla ka nje sistem te perfeshirjes
se nxenesve dhe pjessmarjen active te
prinderve ne procesin mesimor.
Prinderit rregullisht informohen per te
arriturat dhe sukseset e femijeve te
tyre. Vlersimi | nxeneseve eshte

korrekt dhe krejsisht transparent.

Librat zyrtare te ndryshem ,
procesverbale te mbledhjeve te rregullta
me prinder me KDSH, KP.

Dokumentet te ndryshme, ditaret,ditaret
personale, insrumentet vlersuse, libreza
Etj

Pervecse merren mendimet e
prinderve per tema te ndryshme ,
shpeshhere thirren ata per te
mbajture ligjerate ne temat e
caktuara, ku ata mund te jene
ekspert te fushave perkatese.

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Ké&shillin e nxénésve
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O SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri
zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané
paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

~ ,
Drejtori i
shkollés

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Ne saje te analizave te fundit nga
VBSH, munde te konstatojme se
mekanizmat e geverisjes jane
funksionale dhe efektiv ne perfacsimin
e interesave te komunitetit ne shkolle.
Organet profesionale te shkolles
funksionojne mire, edhe sipas gjetjeve
te fundit nga EVV.

Dokumentacioni zyrtar dhe
prcesverbalite e takimeve te organeve
profesionale dhe te atyre geverisese,
gjithehere te protokolluara.

Vleré&simi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Kjo fushe e cilesise, e nje rendesije te
veqgante rezulton te jete e mire, duke u
bazuare ne objektin dhe hapsirat
perreth ti,komunitetin mesimedhenesit
si dhe nxenesit ge bashkarisht |
sherbejne te nxenit e suksesshem.
Shembulli I mire eshte EPRMB , sipas
te cilit nivelit | braktisjes eshte tejet |

Fotografite te shumta te anes fizike duke
perfeshire hyrje dalje , pjerrinat etj. Video
ingizimet dhe intervista te ndryshme me
perfagesues te menagjmentit dhe bartés
te organeve tjera te shkolles KDSH ,
KP ,KNX .

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli:

Pérshkrimi i performancés

Sé pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

Rekomandime

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Ké&shillin e nxénésve
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O SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit té ri ﬁl

zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Té dhénat e Drejtori i
detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité tjera relevante, jané shkollés
paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésisé

(Forma e raportit, modeli, ofrohet né Udhé&zuesin pér sigurim té cilésisé)

Koordinatori i cilésisé né shkollg, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérm-
bledhés, pér njé periudhé tre vjecare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe
rezul-tatet e arritura drejt ngritjes sé cilésisé né shkollé.
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